[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от _____29.12.2015_____№     576  _

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.03.2015 № 99

Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Усть-Большерецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.03.2015 № 99, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 18.06.2015 № 253 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.03.2015 № 99» за исключением изменений касающихся Приложения № 2.
3. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

 Глава Администрации
 Усть-Большерецкого
 муниципального района                                                                                   К.Ю. Деникеев

Согласовано:

Руководитель Финансового управления
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района                                        Власова А.И.            _______________

Начальник правового отдела
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района                                        Кисельников Г.И.     _______________

Руководитель управления
делами Администрации
Усть-Большерецкого
 муниципального района                                      Утенышева Л.Н.           _______________

Исп. Максимова Татьяна Юрьевна
Тел.: 21-4-70

Приложение к постановлению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от ____29.12.2015____ № __576__

Изменения в муниципальную программу Усть-Большерецкого
муниципального района «Управление муниципальными финансами
Усть-Большерецкого муниципального района на 2015 – 2017 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района от 25.03.2015 № 99

	1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
		«Объемы бюджетных

	ассигнований Программы

	Всего – 217 248,04859 тыс. рублей, в том числе
по годам:

	2015 год – 114 386,111859 тыс. рублей;

	2016 год – 93 552,80000 тыс. рублей;

	2017 год – 63 309,13000 тыс. рублей».

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района, средствами резервного фонда и резервами ассигнований», изложить в следующей редакции:
		«Объемы бюджетных

	 ассигнований Подпрограммы

	Всего – 3 979,00000  тыс. рублей, в том числе
по годам:

	2015 год – 290,00000 тыс. рублей;

	2016 год – 1 689,00000 тыс. рублей;

	2016 год – 2 000,00000 тыс. рублей».

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3 «Создание условий  для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений в Усть-Большерецком муниципальном районе», изложить в следующей редакции:
		«Объемы бюджетных

	 ассигнований Подпрограммы

	Всего – 235 021,23000 тыс. рублей, в том числе
по годам:

	2015 год – 103 496,23000 тыс. рублей;

	2016 год – 80 912,00000 тыс. рублей;

	2017 год – 50 613,00000 тыс. рублей».

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации Программы», изложить в следующей редакции:
		«Объемы бюджетных

	 ассигнований Подпрограммы

	Всего – 32 247,81859  тыс. рублей, в том числе
по годам:

	2015 год – 10 599,88859 тыс. рублей;

	2016 год – 10 951,80000 тыс. рублей;

	2016 год – 10 696,13000 тыс. рублей».

5. Приложение № 4 Программы «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов краевого и местного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы» считать Приложением № 5, соответственно Приложение № 5 «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы» считать Приложением № 6.
6. Приложение № 4 Программы  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета» и Приложение № 5  «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов краевого и местного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
Усть-Большерецкого муниципального района
на 2015-2017 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей),
 годы

	ГРБС
	ЦСР*
	Всего
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района на 2015-2017 годы»
	всего, в том числе:
	903
	040
	243 945,73159
	98 917,80159
	87 593,80000
	57 434,13000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	040
	243 945,73159
	98 917,80159
	87 593,80000
	57 434,13000

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование управления муниципальными финансами, повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	всего:
	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.1.
	Разработка долгосрочной бюджетной стратегии Усть-Большерецкого муниципального района

	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.2.
	Разработка программы повышения эффективности бюджетных расходов

	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.3.
	Реализация проекта «Бюджет для граждан»

	903
	041
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района, средствами резервного фонда и резервами ассигнований»
	всего:
	903
	042
	3 979,00000
	290,00000
	1 689,000000
	2 000,00000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	042
	3 979,00000
	290,00000
	1 689,000000
	2 000,00000

	Основное мероприятие 2.1.
	Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района
	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	042
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.2.
	Управление средствами резервных фондов и резервами ассигнований

	903
	042
	3 979,00000
	290,00000
	1 689,000000
	2 000,00000

	Подпрограмма 3
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	всего:
	903
	043
	207 718,91300
	88 027,91300
	74 953,00000
	44 738,00000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	043
	207 718,91300
	88 027,91300
	74 953,00000
	44 738,00000

	Основное мероприятие 3.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района

	903
	043
	64 769,00000
	20 030,00000
	25 629,00000
	19 110,00000

	Основное мероприятие 3.2.
	Обеспечение сбалансированности местных бюджетов городских и сельских поселений

	903
	043
	57 993,91300
	30 734,91300
	25 209,00000
	2 050,00000

	Основное мероприятие 3.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений на решение вопросов местного значения

	903
	043
	84 956,00000
	37 263,00000
	24 115,00000
	23 578,00000

	Основное мероприятие 3.4.
	Актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений

	903
	043
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 3.5.
	Осуществление  и совершенствование контроля  за соблюдением условий предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений
	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	043
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации Программы»
	всего:
	903
	044
	32 247,81859
	10 599,88859
	10 951,80000
	10 696,13000

	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	903
	044
	32 247,81859
	10 599,88859
	10 951,80000
	10 696,13000

	Основное мероприятие 4.1.
	Осуществление полномочий и функций Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	903
	044
	32 247,81859
	10 599,88859
	10 951,80000
	10 696,13000

* указывается три первых знака целевой статьи в соответствии с приказом Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
Усть-Большерецкого муниципального района
на 2015-2017 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов краевого и местного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы

	Статус
	Наименование

	Оценка расходов (тыс. рублей),
годы

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района на 2015-2017 годы»
	всего
	260 748,04859
	104 886,11859
	93 552,80000
	63 309,13000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	17 802,317
	5 968,31700
	5 959,00000
	5 875,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	242 945,73159
	98 917,80159
	87 593,80000
	57 434,13000

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование управления муниципальными финансами, повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.1.
	Разработка программы повышения эффективности бюджетных расходов
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.2.
	Реализация проекта «Бюджет для граждан»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района, средствами резервного фонда и резервами ассигнований»
	всего
	3 979,00000
	290,00000
	1 689,00000
	2 000,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	3 979,00000
	290,00000
	1 689,00000
	2 000,00000

	Основное мероприятие 2.1.
	Управление муниципальным долгом Усть-Большерецкого муниципального района
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.2.
	Управление средствами резервных фондов и резервами ассигнований
	всего
	3 979,00000
	290,00000
	1 689,00000
	2 000,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	3 979,00000
	290,00000
	1 689,00000
	2 000,00000

	Подпрограмма 3
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	всего
	225 521,23000
	93 996,23000
	80 912,00000
	50 613,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	17 802,31700
	5 968,31700
	5 959,00000
	5 875,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	207 718,91300
	88 027,91300
	74 953,00000
	44 738,00000

	Основное мероприятие 3.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района
	всего
	82 478,00000
	25 905,00000
	31 588,00000
	24 985,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	17 709,00000
	5 875,00000
	5 959,00000
	5 875,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	64 769,00000
	20 030,00000
	25 629,00000
	19 110,00000

	Основное мероприятие 3.2.
	Обеспечение сбалансированности местных бюджетов городских и сельских поселений
	всего
	57 993,91300
	30 734,91300
	25 209,00000
	2 050,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	57 993,91300
	30 734,91300
	25 209,00000
	2 050,00000

	Основное мероприятие 3.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений на решение вопросов местного значения
	всего
	85 049,31700
	37 356,31700
	24 115,00000
	23 578,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	93,31700
	93,31700
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	84  956,00000
	37 263,00000
	24 115,00000
	23 578,00000

	Основное мероприятие 3.4.
	Актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 3.5.
	Осуществление  и совершенствование контроля за соблюдением условий предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам городских и сельских поселений
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации Программы»
	всего
	32 247,81859
	10 599,88859
	10 951,80000
	10 696,13000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	32 247,81859
	10 599,88859
	10 951,80000
	10 696,13000

	Основное мероприятие 4.1.
	Осуществление полномочий и функций Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	всего
	32 247,81859
	10 599,88859
	10 951,80000
	10 696,13000

	краевой бюджет (действующие расходные обязательства)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет (планируемые объемы ресурсов)
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	32 247,81859
	10 599,88859
	10 951,80000
	10 696,13000

image1.png